
Smlouva o zajištění stravování
uzavřena dle § 1724 a násl. občanského zákoníku v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

1. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Lidická 50, 658 12 Brno
IČ: 00401803
DIČ: CZ00401803
Bankovní spojení: 2300553212/2010
Zastoupený: Jan Ondroušek, ředitel
(dále také jen „objednatel“)

a

2. Školní jídelna Brno, nám. Svornosti 7, příspěvková organizace
Se sídlem: Nám. Svornosti 2517/7, 616 00 Brno
IČ: 62156659
DIČ:                                 CZ62156659
Bankovní spojení: 208506369/0600
Jednající: Bc. Marta Mandincová, ředitelka školní jídelny
(dále také jen „dodavatel“)

uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o zajištění stravování

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění teplých obědů na příměstské tábory pro pracoviště Lata.
2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy. 
3. Obědy budou realizovány v místě provozu dodavatele ve školní jídelně Školní jídelna Brno, nám.

Svornosti 7 v časech předem domluvených kontaktními osobami.
4. Odhad počtu teplých obědů je uvedený v přiložené tabulce. 
5. Cena jednoho oběda je: do 15 let 58 Kč/ks vč. DPH, od 15 let 60 Kč/ks vč. DPH.
6. Touto  smlouvou  se  dodavatel  zavazuje  zajistit  přípravu  obědů,  včetně  požadovaných  diet  dle

předem domluvených počtů v příloze této smlouvy a objednatel se zavazuje za toto dodavateli
zaplatit dle podmínek uvedených v této smlouvě.



Článek III.
Závazky smluvních stran

1. Dodavatel zajistí následující služby:
● Příprava domluveného počtu jídel během měsíců červenec a srpen
● Oběd znamená polévku, hlavní jídlo (případně salát, nebo zákusek), pitný režim
● Zajištění bezlepkové, vegetariánské, popř. jiné diety dle domluvy 
● Zaslání  jídelníčku  ke  schválení  objednateli,  minimálně  s  týdenní  předstihem.

Objednatel je povinen do dvou kalendářních dnů potvrdit skladbu jídelníčku. 
2. Dodavatel prohlašuje, že jím zajišťované stravování splňuje veškeré hygienické normy a zákony pro

podávání jídla mimo restaurační zařízení a dovoz jídel.
3. Za objednatele je oprávněnou a odpovědnou osobou: 

4. Za dodavatele je oprávněnou a odpovědnou osobou: 

Článek IV.
Platební podmínky

1. Předpokládaný objem zakázky je 58.800 Kč.
2. Sjednaná úhrada za  plnění  bude  provedena na základě 2  faktur,  vystavených dodavatelem po

ukončení měsíců července a srpna, do 10. dne následujícího měsíce. Přesná částka bude spočítána
na základě reálně vydaných obědů a uvedena na faktuře pro každý tábor zvlášť, včetně VS tábora.
Částka bude oběma stranami odsouhlasena a potvrzena.

3. Konečná cena se může lišit na základě dohody smluvních stran (jejich zástupců uvedených v článku
III.  této  smlouvy)  s  přihlédnutím  ke  konkrétně  dodaným  službám  a  počtu  účastníků  na
příměstských táborech a to v rozmezí ± 10 % dohodnuté ceny v odst 2. tohoto článku.

4. Objednatel  se zavazuje platit  dodavateli  za kvalitní  plnění  předmětu této smlouvy dohodnutou
cenu  ve  stanovené  výši  a  lhůtě  splatnosti.  Za  porušení  této  povinnosti  je  dodavatel  oprávněn
účtovat  objednateli  úrok  z prodlení  ve  výši  0,05  %  ze  sjednané  ceny  za  každý  den  prodlení
následující po dni splatnosti faktury.

Článek V.
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se  uzavírá na dobu určitou a to do 15.  9.  2020,  jinak také do splnění  účelu této
smlouvy. 

2. Smlouva  zaniká  uplynutím  platnosti  smlouvy,  písemnou  dohodou  smluvních  stran  nebo
odstoupením od smlouvy.



3. V případě,  že  jedna  smluvní  strana  podstatným  způsobem  poruší  svoje  smluvní  povinnosti,  je
druhá strana oprávněna odstoupit,  jestliže to oznámí smluvní  straně, která podstatně porušuje
smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dozvěděla.

4. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které
lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny mírnou cestou, zejména aby byly
odstraněny  okolnosti  vedoucí  ke  vzniku  práva  od  smlouvy  odstoupit  nebo  způsobující  její
neplatnost.  Pokud by se v důsledky změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá
ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu
s právními  normami  a  účastníci  prohlašují,  že  smlouva  je  ve  zbývajících  ustanoveních  platná,
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, které oddělit nelze.

5. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají  a smluvní strany jsou povinny
vrátit svá vzájemná plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné. Odstoupení od
smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše této škody.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou
smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
3. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Práva  a  povinnosti  smluvních  stran,  které  nejsou  obsaženy  v této  smlouvě,  se  řídí  příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smluvní  strany  výslovně  souhlasí  se  zveřejněním  celého  textu  této  smlouvy,  včetně  všech

případných dodatků, v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně
a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této
smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne                                      V Brně dne

…........................................ ….................................................
            objednatel dodavatel



PŘÍLOHA

TERMÍN NÁZEV VS VEDOUCÍ KONTAKT DĚTI VEDOUCÍ

1.-3.7. Letní sportovní klub 1 95285001 Švihálková 602 758 894 25 4

13.-
17.7. Creative 95285003  Laurová 731 167 477 23 2

20.-
24.7. Cesta časem 95285012 Tejkalová 777 209 557 24 2

27.-
31.7. Brněnské záhady 95285005 Vaňková 775 060 228 24 2

24.-
28.8. Strýček Kutil 95285008  Dančáková 702 054 598 24 3

24.-
28.8. Letní sportovní klub 3 95285007  Švihálková 602 758 894 25 4

24.-
28.8. Zathura 95285011 Řičánková 605 979 119 24 3

Aktuální počty strávníků upřesníme před každým táborem.
U tábora Letní sportovní klub  3 ještě potvrdíme, zda stravování proběhne.


